
越福推地第  １４１号

平成２７年６月２３日

市内介護保険サービス事業所・施設 管理者 各位 

越谷市福祉部福祉推進課長 

認知症の人における通所型サービスの取組例について（通知） 

 日ごろより、本市の介護保険行政の推進につきまして、多大なる御理解、御協力を

賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、今般、「地域で生活する認知症の人を支える在宅サービスのあり方に関する

調査研究」（平成２６年度老人保健健康増進等事業）において、認知症の人の在宅生

活を支えていくため、通所型サービスの役割やあり方を示すとともにこれからの参考

となる事例を掲載した「地域で生活する認知症の人を支える通所型サービスの手引

き」が発行されました。下記 URL にて、御覧いただけますので、御活用いただきます

ようお願いいたします。 

【地域で生活する認知症の人を支える通所型サービスの手引き】 

https://www.dcnet.gr.jp/support/research/center/ 

越谷市 福祉推進課 地域包括総合支援センター 

電話：０４８－９６３－９１６３（直通） 


